
BLUESECURITY C.LTA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 

NOTA 1. 

La compañía está constituida en Ecuador desde el 10 de Mayo del 2010, se encuentra ubicada en 

Azuay 1414 y Tungurahua, Registro Único de Contribuyentes 099266866001 

El objeto social de la compañía es la seguridad fija y móvil. 

NOTA 2. POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES 

Los Estados Financieros presentan razonablemente, la situación financiera, rendimientos 

financieros y flujos de efectivo en cumplimiento a las políticas contables. 

Efectivo y equivalente al efectivo 

Caja 530,00 

Bancos 4460,84 

4990,84 

Cuentas y Doc. por cobrar — No Relacionados Locales 

Doc. Cta. x Cobrar Clientes 44721,6 

Cuentas Incobrables 572,80 

Otras Cuentas y Doc. por Cobrar — No Relacionadas locales 

Prestamos al personal 3855,71 

Deudores varios 16537,99 

Anticipo a empresas 200,00 

20593,70 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo — Renta 

Retenciones terceras 8749,00



Propiedad planta y equipo 

Muebles y enseres 

Equipos de computación 

Vehículos 

Otros 

Atentamente., 

Cpa. Tito Cacao Naranjo 

Contador BLUESECURITY C.LDA 

10 años 

3 años 

5 años 

10 años 

912 

1037,67 

23741,07 

5904,01 

31594,75 

(118,08) 

(388,91) 

(4352,53) 

  

(4859,52) 

793,92 

648,76 

19388,54 

5904,07 

26735,29


