BLUESECURITY C.LTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

NOTA 1.

La compañía está constituida en Ecuador desde el 10 de Mayo del 2010, se encuentra ubicada en Azuay 1414 y Tungurahua, Registro Único de Contribuyentes 099266866001. El objeto social de la compañía es la seguridad fija y móvil.

NOTA 2. POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES

Los Estados Financieros presentan razonablemente, la situación financiera, rendimientos financieros y flujos de efectivo en cumplimiento a las políticas contables.

Efectivo y equivalente al efectivo

Caja

530,00

Bancos

4460,84

4990,84

Cuentas y Doc. por cobrar - No Relacionados Locales

Doc. Cta. x Cobrar Clientes

44721,6

Cuentas Incobrables

572,80

Otras Cuentas y Doc. por Cobrar - No Relacionadas locales

Prestamos al personal

3855,71

Deudores varios

16537,99

Anticipo a empresas

200,00

20593,70

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo - Renta

Retenciones terceras

8749,00

Propiedad planta y equipo

Muebles y enseres	10 años	912	(118,08)	793,92
Equipos de computación	3 años	1037,67	(388,91)	648,76
Vehículos	5 años	23741,07	(4352,53)	19388,54
Otros	10 años _	5904,01		5904,07
		31594,75	(4859,52)	26735,29

Atentamente.,

Cpa. Tito Cacao Naranjo Contador BLUESECURITY C.LDA